Entidad

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos.

Morelos.

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Municipio

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Tipo de Ciclo de
Registro Recurso
Programa

presupuestario 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025
Partida

genérica 2025

Tipo de
Recurso

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

Descripcién
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

Descripcion
Programa

w
@

FORTAMUN

w
@

FORTAMUN

w
@

FORTAMUN

w
@

FORTAMUN

w
&

FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

Programa
Clave Fondo

Prog Convenio -
rama Especifico

Sin Especificar

1005

FORTAMUN

1005

FORTAMUN

1005

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

1005 FORTAMUN

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Rendim

iento

Financi Reinteg Tipo de
ero 1o Gasto

0 0

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del
Programa
Presupuest

personal
permanent
e

551-
Equipo de
defensay
seguridad

511-
Muebles de
oficina y
estanteria

512-
Muebles,
excepto de
oficina y
estanteria

515-
Equipo de
cémputoy
de
tecnologias
dela
informacion

519 - Otros.
mobiliarios
y equipos
de
administraci
on

529 - Otro
mobiliario y
equipo

educacional
y recreativo

541-
Vehiculos y
Equipo
Terrestre

442 - Becas
y otras
ayudas para
programas
de
capacitacié
n

451-
Pensiones

459 - Otras
pensiones y
jubilaciones

Aprobado

37394795

14000000

700000

50000

30000

270000

350000

70000

1655000

500000

2000000

510000

Modificado

37394795

12184606

700000

50000

30000

270000

350000

70000

1655000

500000

2000000

510000

Recaudad
°
(Ministrad
o)

18697397

6060000

350000

25000

20000

135000

230000

40000

1000000

250000

1000000

100474

Comprom
etido

8956162

4359421

7000

o

88778

0

0

0

0

932875

0

Devengado

8956161.52

4359421

7000

88778

932875

Ejercido

8956161.52

4359421

7000

88778

932875

Pagado

8956161.¢

4359421

7000

88778

932875

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

18697398

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observa
ciones
(Captura
)



Morelos.

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos.

Morelos

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida

genérica

Partida

genérica

Partida
genérica

Partida

genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de

Axochiapan

Municipio de

Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de

Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto

corriente

1-Gasto

corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto

corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

392-
Impuestos y
derechos

394-
Sentencias y
resolucione
s por
autoridad
competente

398-
Impuesto
sobre
néminas y
otros que
se deriven
de una
relacion
laboral

382 - Gastos
de orden
socialy
cultural

355-
Reparacién
vy
mantenimie
nto de
equipo de
transporte

356 -
Reparacin
v
mantenimie
nto de
equipo de
defensay
seguridad

612 -
Edificacion
no
habitacional

619-
Trabajos de
acabados
en
edificacione
sy otros
trabajos
especializad
os

261-
Combustibl
es,
lubricantes
y aditivos

271-
Vestuarioy
uniformes

272-
Prendas de
seguridad y
proteccion
personal

177129

4646644

700000

0

300000

50000

2500000

1200000

500000

0

1771296

4646644

700000

50000

300000

50000

2500000

0

1300000

500000

100000

850000

2300300

300000

25000

150000

18000

1250000

850000

250000

50000

442824

119708

124417

20611

149876

9103

313877

735392

747

442824

119708

124417

20611

149876

9102.52

313877

735392

747

442824

119708

124417

20611

149876

9102.52

313877

735392

747

442824

119708

124417

20611

149876

9102.52

313877

735392

747

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin

Contratos

Sin

Contratos

Sin
Contratos

Sin

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos.

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Morelos

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION

ES, SUBSIDIOS
2025 Y CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

33 FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

Municipio de
Axochiapan

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

281-
Sustancias y
materiales
explosivos

282 -
Materiales
de
seguridad
publica

291-
Herramient
as menores

296 -
Refacciones
y accesorios
menores de
equipo de
transporte

311-
Energia
eléctrica

314 -
Telefonia
tradicional

254-
Materiales,
accesorios y
suministros
médicos

253-
Medicinas y
productos
farmacéutic
os

216-
Material de
limpieza

214 -
Materiales,
dtiles y
equipos
menores de
tecnologlas
dela
informacién
y
comunicaci

ones

212-
Materiales y
itiles de
impresion y
reproduccié

n
211-
Materiales,
dtiles y
equipos
menores de
oficina

500000

0

0

300000

20000

30000

100000

250000

50000

100000

100000

250000

450000

70000

20000

100000

200000

30000

100000

250000

50000

100000

100000

50000

90000

35000

10000

50000

190000

16000

40114

191535

24000

50000

50000

25000

15895

6864

32518

186302

15053

8724

149302

17619

0

26636

777

15895

6864

32518

186302

15053

8724

149302

17619

26636

777

15895

6864

32518

186302

15053

8724

149302

17619

26636

777

15895

6864

32518

186302

15053

8724

149302

17619

26636

777

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACION
ES, SUBSIDIOS
Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACION
ES, SUBSIDIOS

2025 Y CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y

Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y

Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y

Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN

Municipio de
Axochiapan

Axochiapan

Axochiapan

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

132 - Primas
de
vacaciones,
dominicaly
gratificacion
de fin de
afio

134-
Compensaci
ones

159 - Otras
prestacione
s sociales y

econémicas 0

sin
Contratos  Sin Proyectos

sin
Contratos Sin Proyectos

sin
Contratos  Sin Proyectos



